

**Gmina Grajewo**  
**ul. Komunalna 6**  
**19-200 Grajewo**

O.271.1.2017

### **Wyjaśnienie zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Dotyczy: **udzielenie i obsługa kredytu na rok 2018.**

Dnia 04 kwietnia 2018 r. do Urzędu Gminy Grajewo (L. dz.. 1687) wpłynęło pismo dot. przedmiotowego przetargu nieograniczonego. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia:

#### **Stanowisko Zamawiającego do w/w kwestii jest następujące:**

#### **Pytanie:**

Prosimy o zamieszczenie na BIP następujących dokumentów, informacji:

- a) Opinia RIO z wykonania budżetu w I półroczu 2017r. Jednocześnie prosimy o zamieszczenie dotychczas opublikowanych opinii RIO w wersji PDF (z uwagi na nieczytelność)
- b) Prosimy o zamieszczenie WPF po zmianach jakie nastąpiły w 2018r. (w odpowiedziach do SIWZ załączono jedynie zmianę do uchwały budżetowej)
- c) aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo i/lub organizacyjnie z Zamawiającym (z podaniem numer NIP, REGON, % udziałów w kapitale podmiotu). Jeśli udział ten jest powyżej 50%, prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych na koniec 2016r. i 2017r. tych podmiotów). Jeśli Zamawiający jest organem założycielskim dla szpitali również prosimy o sprawozdania finansowe za 2016r i 2017r.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

- a) W załączeniu przesyłamy opinię RIO z wykonania budżetu w I półroczu 2017 r. Z uwagi na fakt, iż wszystkie opinie RIO docierają do Gminy Grajewo w wersji papierowej, nie mamy możliwości technicznych przesłania dotychczas opublikowanych opinii w czytelniejszej formie.
- b) WPF po zmianach jakie nastąpiły w 2018 r. jest dostępny na stronie: <http://bip.ug.grajewo.wrotapodlasia.pl/organyrady/a9e7423f95e3afe/ZarzadzeniaWojtaGminyGrajewo/zarzadzenie-nr-25-18-z-dnia-2018-03-20.html>
- c) Gmina Grajewo nie posiada powiązań kapitałowych.

#### **Pytanie:**

W nawiązaniu do zapisu SIWZ rozdz. III ust.1 Lp. 2 tabeli proszę o wskazanie kwot poszczególnych transz lub wskazanie, iż kwota poszczególnych transz będzie wskazywana w składanej przez Zamawiającego dyspozycji uruchomienia kredytu

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Kwoty poszczególnych transz będą wskazywane w składanej przez Zamawiającego dyspozycji uruchomienia kredytu.

**Pytanie:**

W związku z faktem, iż okres karencji obejmuje okres do dnia poprzedzającego dzień spłaty raty kredytu prosimy o zmianę zapisu SIWZ rozdz. III ust.1 Lp. 4 tabeli oraz rozdz. XVI pkt.4.1)

Z: „do 31.12.2018r.

na : „do 29.01.2019r.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w SIWZ w Rozdz. III ust. 1 Lp. 4 tabeli szacunkowo określił okres karencji z uwagi na brak wiedzy (w czasie opracowywania SIWZ) co do terminu podpisania umowy, a co za tym idzie uruchomienia kredytu. Użyte pojęcie „ok. 8 miesięcy” wydaje się prawidłowe. Zgodnie z zapisem w SIWZ w Rozdz. III ust. 1 Lp. 3 tabeli, rok 2019 zalicza się już do okresu spłaty kredytu.

---

**Pytanie:**

W nawiązaniu do zapisów SIWZ (rozdz. III ust.1 Lp. 14 tabeli oraz ust. 8 i 9 oraz w rozdz. XVI ust. 2 pkt. 6 i 7 oraz ust.4 pkt. 7) prosimy o potwierdzenie, iż warunkiem wprowadzenia ww. zmian do umowy będzie: złożenie wniosku wraz ze szczegółowym uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej, przedłożenie wymaganych przez Bank dokumentów ( w tym niezbędnych do oceny zdolności kredytowej) oraz uzyskanie zgody Banku na wnioskowane zmiany. Jednocześnie prosimy o wydłużenie okresu, o którym mowa w rozdz. III ust.1 Lp. 14 tabeli z 3 do 15 dni

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W SIWZ rozdz. XVI Zamawiający określił „istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego”, a nie wzór umowy. Z uwagi na powyższe Zamawiający dopuszcza zawarcie przedstawionego zapisu w treści umowy. (oceny zdolności kredytowej).

Gmina Grajewo podtrzymuje zapis w SIWZ w Rozdz. III ust. 1 Lp. 14 tabeli.

---

**Pytanie:**

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi w zakresie zapisu SIWZ rozdz. XVI ust.2 pkt 7 i wskazanego pkt. 3 (Rozdz. XVI ust. 4 pkt 3)), który nie odnosi się wprost do rozdz. XVI ust.2 pkt 7 prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż zmiana ta nie spowoduje wydłużenia okresu kredytowania poza 30.12.2030r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza.

---

**Pytanie:**

W odniesieniu do wydatków współfinansowanych ze środków budżetu UE - czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych były przypadki odwołania lub żądania zwrotu przez podmiot dysponujący tymi środkami? (jeśli tak prosimy o bliższe informacje dot. kwoty, przyczyny etc.)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie.

---



**Pytanie:**

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach finansowych (sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej) wynikających z:

- a) umów (w tym również deklaracji, oświadczeń, listów wspierających itp.) które określają formę wsparcia finansowego udzielonego spółkom komunalnym (np. poprzez dopłaty do kapitału, podwyższenie kapitału, odkup akcji albo udziałów, przekazanie dotacji, udzielenie rekompensaty za świadczone usługi) w związku z realizowanymi przez te spółki przedsięwzięciami inwestycyjnymi, wraz z informacją o tych przedsięwzięciach,
- b) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- c) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- d) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz jednostki,
- e) spłaty wierzyciela jednostki samorządu terytorialnego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy – Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada nieujętego w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach finansowych (sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej)

---

**Pytanie:**

8. Prosimy o potwierdzenie, że:
  - a. jeżeli stopa procentowa WIBOR 3M osiągnie wartość ujemną, strony będą przyjmować, że wynosi ona zero.
  - b. jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 3M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi ona zero.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

- a. Zamawiający potwierdza.
  - b. Zamawiający potwierdza.
- 

**Pytanie:**

Czy Zamawiający **terminowo** reguluje wszystkie zobowiązania finansowe (w tym również wobec ZUS, US oraz Banków i instytucji finansowych obsługujących Zamawiającego), jeżeli nie, prosimy o udostępnienie szczegółowych informacji w tym zakresie (kwoty, terminy opóźnień)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający **terminowo** reguluje wszystkie zobowiązania finansowe.

---

**Pytanie:**

Jednocześnie:

- wskazujemy, iż okres spłaty nie wynosi 156 miesięcy (okres kredytowania licząc od kwietnia 2018 do grudnia 2030 wynosi 153 miesiące)
- Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 16.04.2018r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

- Zamawiający przyjął 156 miesięcy przyjmując pełen rok kalendarzowy 2018 oraz pełne lata 2019 – 2030.
  - Zamawiający **nie wyraża zgody** na przedłużenie terminu składania ofert. Termin składania ofert upływa dnia 11 kwietnia 2017 r. o godz. 10<sup>00</sup>
- 

Załączniki:

1. Opinia RIO z wykonania budżetu w I półroczu 2017 r.
2. Treść zapytania.

WÓJT GMINY GRAJEWO  
mgr inż. Stanisław Szleter